
                                           

Alexey Navalny
19 gadi cietumā
Politiķis

Vairāk par šo personu:

www.politzk.com

“Varbūt Jums šobrīd šķiet, ka esmu traks, un Jūs visi normāli,  
taču galu galā nevar vienmēr peldēt pret straumi,” Krievijas  
pazīstamākais opozicionārs Aleksejs Navaļnijs uzrunāja 
tiesnešus un tiesu izpildītājus kārtējās sēdes laikā 2023. gada 
jūlijā.“ Un man savukārt šķiet, ka jūs esat tie, kas ir kļuvuši traki.  
Jums ir viena vienīga, Dieva dota dzīve, un kam jūs esat 
nolēmuši to veltīt? Kam? Lai, uzvelkot šīs melnās mantijas un 
melnās maskas, aizsargātu tos, kas jūs pašus aplaupa? Lai 
palīdzētu kādam, kam ir desmit pilis, lai uzceltu vienpadsmito?”

Dažas dienas vēlāk Navaļnijam tika piespriests 19 gadu ilgs  
cietumsods par ekstrēmisma finansēšanu, ekstrēmiskas  
organizācijas izveidošanu un aicinājumiem uz ekstrēmismu  
internetā. Tajā brīdī Navaļnijs jau atradās kolonijā, kur viņa  
tiesas process notika aiz slēgtām durvīm.

2020. gada vasarā lidojuma laikā politiķim negaidīti palika slikti,  
kā rezultātā vīrietis komas stāvoklī tika hospitalizēts uz Omskas 
slimnīcu. Pateicoties sabiedrības spiedienam, Navaļniju pēc 
dažām dienām izdevās pārvest uz “Charité” klīniku Vācijā.  
Vācijas valdība apgalvoja, ka Navaļnijs ir saindēts ar nervus 
paralizējošo vielu «Novičok». Neatkarīga žurnālistu izmeklēšana  
vēlāk pierādīja, ka Navaļniju mēģināja nogalināt FSB virsnieki, 
kuri mēģināja noindēt arī politiķi Vladimiru Kara-Murzu (divas 
reizes), rakstnieku Dmitriju Bikovu un citus opozicionārus.

Neraugoties uz acīmredzamo ieslodzījuma risku, Navaļnijs 2021. 
gada janvārī atgriezās Krievijā. Viņš tika arestēts lidostā. 

/Aleksejs Navaļnijs/

Listen to this text in English:

Слушать по-русски:

ENG

RUS


